
ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                               ———— 
Số:           /QĐ-UBND                            Bình Định, ngày        tháng   7   năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng 

Công trình: Trường Mẫu giáo phường Nhơn Thành (điểm chính Tiên Hội) 
Hạng mục: Nhà 05 phòng học và phòng bộ môn (02 phòng học, 03 phòng bộ môn) 

 
  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 
ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ hướng dẫn 
thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 1723/QĐ-UBND ngày 08/5/2020 của UBND tỉnh về Chủ 
trương đầu tư Công trình: Trường Mẫu giáo phường Nhơn Thành (điểm chính Tiên 
Hội); hạng mục: Nhà 05 phòng học và phòng bộ môn (02 phòng học, 03 phòng bộ 
môn); 

Theo đề nghị của UBND thị xã An Nhơn tại Tờ trình số 306/TTr-UBND ngày 

29/6/2023 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1915/SKHĐT-KGVX 

ngày 13/7/2023 về việc xin chủ trương bổ sung một số công việc phát sinh (đắp đất 
nâng nền, mương thoát nước, bê tông lối đi, lát gạch sân nền, cây xanh sân trường) cho 

công trình Trường Mẫu giáo phường Nhơn Thành. 

QUYẾT ĐỊNH: 
           Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng Công trình: 
Trường Mẫu giáo phường Nhơn Thành (điểm chính Tiên Hội); Hạng mục: Nhà 05 

phòng học và phòng bộ môn (02 phòng học, 03 phòng bộ môn); cụ thể như sau: 

        1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung:  

Bổ sung một số nội dung phát sinh: đắp đất nâng nền, mương thoát nước, bê tông 

lối đi, lát gạch sân nền, cây xanh sân trường. 

        2.  Lý do điều chỉnh, bổ sung:   
Bổ sung, hoàn thiện cơ bản một số hạng mục phụ trợ thiết yếu nhằm đáp ứng nhu 

cầu sinh hoạt, học tập cho Nhà trường . 

        3. Kinh phí thực hiện phần điều chỉnh, bổ sung:  
Tổng kinh phí thực hiện phần khối lượng điều chỉnh, bổ sung nêu trên khoảng 

73.348.581 đồng; sử dụng từ chi phí dự phòng của dự án được duyệt tại Quyết định số 

2769 25



 

2 
 

1723/QĐ-UBND ngày 08/5/2020 và từ chi phí tiết kiệm trong đấu thầu. Tổng mức đầu 
tư sau khi điều chỉnh, bổ sung đảm bảo không vượt tổng mức đầu tư được phê duyệt tại 
Quyết định số 1723/QĐ-UBND ngày 08/5/2020 của UBND tỉnh (không vượt 
6.434.602.000 đồng). 
         4. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định 1723/QĐ-UBND ngày 

08/5/2020  của UBND tỉnh. 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định 1723/QĐ-UBND ngày 

08/5/2020  của UBND tỉnh. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Giáo dục và Đào tạo, 
Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính; Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn; Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 

KT.CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang; 

- PVP KT;                                                                                            
- Lưu: VT, K9.                                                                      

 

     

     Lâm Hải Giang  


